



KOTA BANDA ACEH
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA - SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 2.16.2.16.2.202.2.01.06.

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ORGANISASI	:	2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
PROGRAM	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
KEGIATAN	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.06. - Pelayanan Informasi Publik
LOKASI KEGIATAN	:	Semua Kecamatan
SUMBER DANA	:	DAU - DBH (DTU), PAD
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp. 486.569.450
TERBILANG	:	Empat ratus delapan puluh enam juta lima ratus enam puluh sembilan ribu empat ratus lima puluh rupiah
PENGGUNA ANGGARAN	:	
NAMA	:	FADHIL, S.Sos., MM
NIP	:	19680919 199011 1 001
JABATAN	:	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistika Kota Banda Aceh

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						NOMOR DPA SKPD		Formulir		
							.16.2.16.2.202.2.01.06.5.2		DPPA - SKPD 2.2.1		
PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2021											
Urusan Pemerintahan : 2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA											
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK											
Program : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK											
Kegiatan : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.06. - Pelayanan Informasi Publik											
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2021											
Lokasi Kegiatan : Semua Kecamatan											
Latar belakang perubahan/diinggarkan dalam perubahan APBD : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja						
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan		Sebelum perubahan			Setelah perubahan			
Capaian Program	Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan		Jumlah dana yang dibutuhkan		405.848.900,-			486.569.450,-			
Keluaran	Jumlah Permohonan Informasi Publik yang di respon dan diverifikasi		Jumlah Permohonan Informasi Publik yang di respon dan diverifikasi		12 permohonan			12 permohonan			
Hasil	Persentase Website OPD yang Aktif		Persentase Website OPD yang Aktif		75 %			75 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : -											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1	BELANJA OPERASI				405.848.900				486.569.450	80.720.550	19,89
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				405.848.900				486.569.450	80.720.550	19,89
5.1.02.01	Belanja Barang				18.308.900				9.154.450	(9.154.450)	(50,00)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				18.308.900				9.154.450	(9.154.450)	(50,00)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				2.549.000				1.274.500	(1.274.500)	(50,00)
	Spidol (Snowman Permanent)	1	kotak	84,000	84.000	1	kotak	84.000	84.000		
	Block Note 1/4 Spiral (Standar Spiral 404)	11	Lusin	79,000	869.000	5	Lusin	79.000	395.000	(474.000)	(54,55)
	Ballpoint (Pilot BPT-P)	228	pcs	7,000	1.596.000	112	pcs	7.000	784.000	(812.000)	(50,88)
	alat tulis kantor					1	pcs	11.500	11.500	11.500	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				170.000				85.000	(85.000)	(50,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.01.01.0025	Kertas (SD HVS 70 gram folio)	2	rim	59,000	118.000	1	rim	59.000	59.000	(59.000)	(50,00)
	kertas dan cover					1	lbr	26.000	26.000	26.000	0,00
	Kertas (SD HVS 70 gram A4)	1	rim	52,000	52.000					(52.000)	(100,00)
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				252.000				126.000	(126.000)	(50,00)
	Cetak Blanko/Formulir (Double Folio (A3) Bahan HVS 60 gram, cetak timbal balik, isi 50 lbr)	4	blok	63,000	252.000	2	blok	63.000	126.000	(126.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				2.132.900				1.066.450	(1.066.450)	(50,00)
	Foto Copy (Standar A4/Folio)	6,094	Lembar	350	2.132.900	3.047	Lembar	350	1.066.450	(1.066.450)	(50,00)
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				8.000.000				4.000.000	(4.000.000)	(50,00)
	Belanja ATK, Tas Seminar Kit Pembekalan KIG pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	100	Pcs	80,000	8.000.000	50	Pcs	80.000	4.000.000	(4.000.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				5.205.000				2.602.500	(2.602.500)	(50,00)
	Makan Kegiatan	211	Orang/Kali	15,000	3.165.000	105	Orang/Kali	15.000	1.575.000	(1.590.000)	(50,24)
	Snack Kegiatan	272	Orang/Kali	7,500	2.040.000	137	Orang/Kali	7.500	1.027.500	(1.012.500)	(49,63)
5.1.02.02	Belanja Jasa				387.540.000				477.415.000	89.875.000	23,19
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				387.540.000				477.415.000	89.875.000	23,19
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				7.520.000				7.520.000	0	0,00
	Narasumber yang berasal dari luar aparatur Pemko	4	Orang/Jam	300,000	1.200.000	4	Orang/Jam	300.000	1.200.000		
	Petugas MC/Protokol Acara Seremonial	1	Orang/Kali	300,000	300.000	1	Orang/Kali	300.000	300.000		
	Pembaca Al-Qur''an Acara Seremonial	1	Orang/Kali	300,000	300.000	1	Orang/Kali	300.000	300.000		
	Pembaca Doa Acara Seremonial	1	Orang/Kali	300,000	300.000	1	Orang/Kali	300.000	300.000		
	Narasumber yang berasal dari Aparatur Pemko Banda Aceh (Eselon III/PNS gol. IV/a s.d IV/b)	20	Orang/Jam	250,000	5.000.000	20	Orang/Jam	250.000	5.000.000		
	Moderator	12	Orang/Jam	35,000	420.000	12	Orang/Jam	35.000	420.000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				179.000.000				118.875.000	(60.125.000)	(33,59)
	PPID Kota Banda Aceh				1.500.000				1.000.000	(500.000)	(33,33)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Ketua)	3	Orang/Bulan	500,000	1.500.000	2	Orang/Bulan	500.000	1.000.000	(500.000)	(33,33)
	Sekretariat PPID Utama				1.500.000				1.000.000	(500.000)	(33,33)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.01.0004	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Ketua)	3	Orang/Bulan	500,000	1.500.000	2	Orang/Bulan	500.000	1.000.000	(500.000)	(33,33)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 100 juta sd. Rp. 250 juta)	10	Orang/Bulan	275,000	2.750.000	5	Orang/Bulan	275.000	1.375.000	(1.375.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Pengarah)	6	Orang/Bulan	600,000	3.600.000	4	Orang/Bulan	600.000	2.400.000	(1.200.000)	(33,33)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Koordinator)	3	Orang/Bulan	550,000	1.650.000	2	Orang/Bulan	550.000	1.100.000	(550.000)	(33,33)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Anggota (Golongan IV))	150	Orang/Bulan	400,000	60.000.000	100	Orang/Bulan	400.000	40.000.000	(20.000.000)	(33,33)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 50 miliar sd. Rp. 100 miliar)	45	Orang/Bulan	450,000	20.250.000	30	Orang/Bulan	450.000	13.500.000	(6.750.000)	(33,33)
	Honorarium Pelaksana Pengurus Barang Pembantu (Nilai barang diatas Rp. 50 miliar sd. Rp. 100 miliar)	135	Orang/Bulan	350,000	47.250.000	90	Orang/Bulan	350.000	31.500.000	(15.750.000)	(33,33)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 250 juta sd. Rp. 500 juta)	135	Orang/Bulan	300,000	40.500.000	90	Orang/Bulan	300.000	27.000.000	(13.500.000)	(33,33)
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				600.000				600.000	0	0,00
	Petugas Kebersihan Tempat pada Acara Seremonial	6	Orang/Kali	100,000	600.000	6	Orang/Kali	100.000	600.000		
5.1.02.02.01.0043	Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan				120.000				120.000	0	0,00
	Notulen (Khusus Kegiatan Tingkat Kota)	4	Orang/Jam	30,000	120.000	4	Orang/Jam	30.000	120.000		
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara				200.000.000				200.000.000	0	0,00
	Publikasi informasi kegiatan Walikota Banda Aceh	1	Kegiatan	200,000,000	200.000.000	1	Kegiatan	200.000.000	200.000.000		
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan				300.000				150.300.000	150.000.000	50.000,00
	Petugas Sound System Acara Seremonial	3	Orang/Kali	100,000	300.000	3	Orang/Kali	100.000	300.000		
	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Penyiaran Iklan di Radio periode 21 sd 30 November 2020 Untuk Kegiatan Penyebarluasan Informasi penyelenggaraan Pemerintah Daerah Pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	keg	44.000.000	44.000.000	44.000.000	0,00
	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Penyiaran Iklan di Radio periode 1 s/d 10 November 2020 Untuk Kegiatan Penyebarluasan Informasi penyelenggaraan Pemerintah Daerah Pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	keg	44.000.000	44.000.000	44.000.000	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.01.0055	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Penyiaran Iklan di Radio 11 s/d 20 November 2020 Untuk Kegiatan Penyebarluasan Informasi penyelenggaraan Pemerintah Daerah Pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	keg	44.000.000	44.000.000	44.000.000	0,00
	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Talkshow di Radio Untuk Kegiatan Penyebarluasan Informasi penyelenggaraan Pemerintah Daerah Pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	keg	18.000.000	18.000.000	18.000.000	0,00
Jumlah					405.848.900				486.569.450	80.720.550	19,89
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I : Rp.		256.551.950									
Triwulan II : Rp.		103.622.500									
Triwulan III : Rp.		0									
Triwulan IV : Rp.		126.395.000									
Jumlah : Rp.		486.569.450									
		Banda Aceh, Pegguna Anggaran <u>FADHIL, S.Sos., MM</u> NIP. 19680919 199011 1 001 Mengesahkan, Penjabat Pengelola Keuangan Daerah <u>M. Iqbal Rokan, S.STP</u> NIP. 19780505 199810 1 001									